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بالاخره کاســه صبر پرســتاران لبریز شد و به 
سرانجام نرسیدن ده‌ها قانون و وعده در کنار سختی 
کار و درآمد کم، اعتراضات آنها را در روزهای اخیر 

به دنبال داشت.
»محمد شریفی‌مقدم« در گفت‌وگو با خبرآنلاین 
پیش‌بینی می‌کند اعتصابات پرستاران در سراسر 
کشور گسترش خواهد یافت چون وزارت بهداشت 
و مســئولان دولتی تمایلی برای حل مشــکلات 
پرســتاران ندارند و به‌گفته او »پیــام اعتراضات را 
نشنیده‌اند«. او با بیان اینکه پرستاران به‌جز اجرای 
قوانین شــغل خود، انتظار دیگــری ندارند، گفت 
مشکلات امروزه پرستاران حاصل دو دهه بی‌توجهی 
به‌خواسته‌های این قشر اســت و در شرایط فعلی، 
پرستاران معترضی که دست از کار کشیده‌اند، هیچ 

ترسی از اخراج شدن ندارند.

اعتراضات پرستاران از کدام شهر شروع 
شد و در کدام شهرها ادامه یافته است؟

آن‌قدر اعتراضات زیاد است که حسابش از دست 
همه در رفته است. اعتراضات از استان البرز و شهر کرج 
شروع شد و الان حدود ۵۰ بیمارستان درگیر هستند. 
بعد از آن شهر شیراز، آغاز کرد. در تمام بیمارستان‌های 
دولتی اعتراض را شاهد بودیم و در تمام بیمارستان‌های 
دولتی در شهرهای شیراز، جهرم، لامرد، فسا و سایر 
شــهرهای اســتان فارس هم اعتراض داشتیم. در 
استان‌های مرکزی، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان 
رضوی و برخی استان‌های دیگر هم شاهد اعتراض 

هستیم. تعداد زیاد است و از ذهنم بیرون رفته‌اند.

جرقه اصلی این اعتراضات چه موضوعی 
بود؟

بایــد ابتــدا چرایــی اعتراضــات را بررســی 
کرد. پرســتاری یکی از مشاغل بســیار سخت و 
طاقت‌فرساســت. پرســتاران در مواجهه مکرر با 
بیماری‌های پرخطر هستند. سل، ایدز، هپاتیت و 
کرونا ازجمله این بیماری‌ها هستند. مثلا در بحران 
کرونا، ادارات را تعطیل کردند ولی پرستاران سر کار 
بودند. ما سختی‌های شغلی زیادی ازجمله مواجهه 

با بیماران در حال احتضار و نظایر آن را داریم.
اینها خصوصیات شغل پرستاری است. 
پرســتار می‌داند شــغل او این خطرات و 
ســختی‌ها را دارد. آیا این دلیل کافی برای 

اعتراض است؟
من شــغل را معرفی کردم نه دلایل اعتراض را. 
دلیل اعتراض این نیست که شغل چه مشخصاتی 
دارد. پرستارانی داشتیم که در بحران کرونا، خانه 
نرفتند و مبتلا شــدند و از دنیا رفتنــد. آن موقع 
اعتــراض نکردیم و بــا جــان و دل کار کردیم. در 
مشــاغلی از این دســت، در تمام دنیا، جذابیت و 
انگیزاننده قرار می‌دهند تا مردم تمایل داشته باشند 
در آن وارد شوند. مهمترین انگیزاننده هم دریافتی 
خوب این شغل در کل دنیا به‌جز کشور ماست. در 
خارج از کشور، آن‌قدر پرستار را از لحاظ معیشتی، 
شارژ می‌کنند که دغدغه معیشــت نداشته باشد 
چون اعتقاد دارند در صورتی‌که پرســتار دغدغه 
معیشت داشته باشد، تمام همت خود را برای بیمار 
صرف نمی‌کند. پرستار در آمریکا ۵ هزار دلار حقوق 

می‌گیرد و زندگی‌اش تامین است و دغدغه اضافه‌کار 
و شیفت دوم ندارد. در دنیا، پرستاران امنیت شغلی 

دارند.
وضعیت سیستم پرستاری در کشور ما به‌خاطر 
کم‌توجهی مسئولان وزارت بهداشت، روزبه‌روز بدتر 
می‌شود. از سال ۷۶ طبقه جدیدی در نظام سلامت 
شکل گرفت و سعی کرد تمام منابع را به‌سمت خود 
بکشــد و اعتقاد دارد هر قدر دیگران از منابع کمتر 
استفاده کنند، کاسه او پرتر می‌شــود. با این دید، 
مشاغلی مانند پرســتاری، دچار مشکل می‌شوند. 
پرستاران بعد از آن چند قانون را به مجلس بردند و 

در حال حاضر، خواسته پرستاران اجرای قانون است 
و چیزی بالاتر از اجــرای قانون نمی‌خواهند. قانون 
سخت و زیان‌آور بودن شغل پرستاری که در سال 
۱۳۶۸ تصویب شده و در سال ۸۸ هم دوباره توسط 
قانونگذار مورد تاکید قرار گرفت، ‌ازجمله این موارد 
اســت. این قانون می‌گوید چون شــغل پرستاری 
سخت اســت در بخش خصوصی با ۲۰ سال کار، 
امکان بازنشستگی وجود دارد. در بخش دولتی با ۲۵ 

سال کار، بازنشسته می‌شوند.
چه قوانینی درباره پرستاران اجرا نشد؟

قانون دیگر، تعرفه‌گذاری خدمات پرســتاری 
است که نصفه‌نیمه اجرا شــد. در نظام درمان، کار 
تیمی اســت و همه کار می‌کنند تــا مریض خوب 
شــود. خدمات همه گروه‌های پزشکی تعرفه دارد 
به‌جز پرستاران. مجلس در ســال ۱۳۸۶ تصویب 
کرد خدمات پرستاران هم تعرفه داشته باشد. سوم 
قانون ارتقای بهره‌وری نظام بالینی است که نیم‌بند 
اجرا کرده‌اند. یکی هم پرداخت‌های فوق‌العاده‌های 
خاص است که برای ضریب ۳ برای همه مشاغل اجرا 
شده ولی برای پرستاران تنها ۰.۴ اجرا شده است. 
آخرین اعتراض پرســتاران هم اضافه‌کار اجباری 
است. در صورت اضافه‌کاری، باید توافق پرستار وجود 
داشته باشد ولی در حال حاضر، اضافه‌کاری به‌صورت 

اجباری تحمیل می‌شود.
مطالبات پرســتاران بیش از ۲ دهه است 
قرار بوده به‌نتیجه برسد ولی نشده. مواردی 
که اشاره کردید علاوه بر این اعتراضات باعث 

مهاجرت آنها هم شده است؟
واقعیت آن است که وضعیت پرستاری به‌تدریج 
خراب‌تر شــد. تورم بالا رفته و دریافتی پرستاران 
تغییری نکرده اســت. ابتدا پرستار غر می‌زند، بعد 
نامه می‌نویسد، بعد اعتراض می‌کند ولی می‌بیند 
هیچکس توجهــی نمی‌کند. بعد هــم مجبور به 
مهاجرت می‌شــود. آمار مهاجرت را یک‌بار اعلام 
کردیم که به مــا گفتند آمار را کجــا آوردید؟ آمار 
ندهید. ما هم آمــار نمی‌دهیم ولی تعداد مهاجرت 
پرستاران بالاست. دکتر ظفرقندی هم در مجلس 
گفت مهاجرت پرســتاران را داریم. به‌جای آن که 
بیایند علت مهاجرت را بررسی کرده و حذف کنند، 
صورت مســأله را پاک می‌کننــد و می‌گویند آمار 
ندهید. یکــی از گزینه هایی که پرســتاران دارند، 
مهاجرت است. در ایران پرســتار اگر بماند ماهانه 
۲۰۰ تا ۲۵۰ دلار حقوق می‌گیــرد ولی در اروپا به‌ 
او ۴۰۰۰ دلار دستمزد می‌دهند. عقل سلیم حکم 
می‌کند جایی که دســتمزد بالاتری می‌دهند کار 
کند. امروز پرســتار ایرانی به آلمان بــرود، از فردا 
۱۷۰۰ تا ۲۰۰۰ یورو به او می‌دهند و آموزشــش را 
شروع می‌کنند. آمار مهاجرت سیر صعودی دارد. 
کشــورهای مقصد جذابیت‌هایی را گذاشــته‌اند. 
رفاه، امنیت، جایگاه و احترام دارد. بی‌عدالتی در آن 
کشورها نیست و تفاوت بین حقوق پزشک و پرستار 

در نهایت ۲ برابر می‌شود.
و اگر مهاجرت نکنند؟

گزینه دیگر، تغییر شغل است. خیلی از پرستاران 
به شــغل آزاد می‌روند و می‌گویند راحت شــدم 
از پرســتاری. بدترین کاری که پرســتاران انجام 
می‌دهند رانندگی در اســنپ اســت که دو برابر 
پرســتاری، درآمد دارند. پرستاران دنبال کارهای 
اداری رفته‌اند. در کارهای بیمه، آموزش و پرورش و 
شهرداری می‌روند. عده‌ای از پرستاران هم ترجیح 

داده‌اند خانه‌نشین شوند. پرستار می‌گوید در یک 
شیفت اضافه‌کاری به‌ من ۱۴۰هزار تومان می‌دهند 

که پول ایاب و ذهاب نمی‌شود.
این اعتراضات به خروج پرستاران از کار 

بیشتر دامن می‌زند؟
بیمارســتان‌های ما قبل از ایــن اعتصابات هم 
خالی از پرســتار بود. در تهران، بیمارستان الغدیر 
را افتتاح کردند ولی کمبود پرستار داشتند. برخی 
بیمارستان‌ها به‌خاطر نبود پرستار، باز نمی‌شوند. 
تعدادی از پرستاران هم که مانده‌اند فشار بی‌امانی 
را تجربه می‌کنند. پرستاران می‌دانند وقتی اعتصاب 
کرده‌انــد آنها را تهدیــد می‌کنند کــه اخراج‌تان 
می‌کنیم. می‌گویند باشــد، اخــراج کنید. یعنی 
وضعیت به‌جایی رسیده که برای پرستار مهم نیست 

اگر اعتصاب کند اخراج می‌شود.
اعتراضات تاثیرگذار هم بوده است؟

بگذارید درباره مدل اعتراضات حرف بزنیم. قبلا 
در مشهد، کرج و شــیراز، اعتراض به‌صورت تجمع 
بوده ولی الان شکل اعتراضات بی‌سابقه است و در 
طول ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری مدرن کشور برای 
اولین بار است که اعتراض به‌شــکل »دست از کار 
کشیدن« اتفاق می‌افتد. وقتی پرستار دست از کار 

بکشد، خیلی احساس نگرانی می‌کنیم.
` مسئولان متاسفانه اهمیتی نمی‌دهند و پیام 
را نگرفته و درک نکرده‌اند. اگر مســئولان دلشان 
برای مردم می‌سوزد، باید رسیدگی کنند. تمام دنیا 
صدای اعتراض پرستاران را شنیده ولی مسئولان 
این پیام را نشنیده‌اند. به پزشکیان عرض کردم شما 
پزشک هستید و وضعیت پرستاران را می‌دانید. حالا 
می‌توانید یک نماینده از وزارت بهداشت را انتخاب 
کنید تا بیاید و این کار را جمع کند. متاسفانه به‌علت 
کم‌توجهی مسئولان وزارت بهداشت و سطوح بالاتر، 
اعتراضات در حال گســترش است. ضمن اینکه ما 
به‌عنوان خانه پرستار احســاس نگرانی می‌کنیم. 
شورای عالی امنیت ملی برای اعتصابات پرستاران 
جلســه گذاشــته بود و در آنجا به وزارت بهداشت 
ماموریت داده ظرف ۳ روز مشکلات جامعه پرستاری 
را جمع‌بندی کرده و ارائه دهد. ما می‌گوییم وزارت 
بهداشت خودش بخشــی از مشکل است و مسبب 

مشکلات است. 
پرستاران معترض که وســط میدان هستند از 
تشکل‌های پرســتاری عبور کرده‌اند و حرف ما یا 
نظام پرستاری یا معاونت پرستاری وزارت بهداشت 
را گوش نمی‌کنند. گروهی که خودشان بخشی از 
مشکل هستند، نمی‌توانند مطالبات پرستاران را در 
شــورای عالی امنیت ملی نمایندگی کنند. ضمن 
تشکر از شــورای عالی امنیت ملی، خواهشمندیم 
مشکلات پرستاری را از بدنه پرستاران بپرسند نه 
از کسانی که خودشان بخشی از مشکل پرستاران 

هستند.

فعال حوزه کارگری:
میدری معتقد به توسعه 

رفاه اجتماعی است
یک فعال حوزه کارگری گفت: تفکرات احمد میدری در 
حوزه رفاه به سمت توســعه رفاه اجتماعی است و به همین 
دلیل نگاه مثبتی به پیشنهاد او به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی داریم. علیرضا میرغفاری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
داشت: در دوره‌ای که میدری معاون رفاه بود سامانه جامع 
»رفاه ایرانیان« راه‌اندازی شد که اقدام مثبت و رو به جلویی به 
حساب می‌آید. عملکرد وی از گذشته تاکنون نشان می‌دهد 
که تفکراتش در حوزه رفاه به ســمت توسعه رفاه اجتماعی 
است. امیدوارم بعد از اینکه رای اعتماد آورد بتواند عملکرد 
خوبی داشته باشد. ما هم به عنوان نماینده جامعه کارگری 
از هر وزیری که در این فضا و با رویکــرد رفاه برای کارگران 
حرکت کند، حمایت می‌کنیم. میرغفاری افزود: نگاه من به 
رودیکردی که میدری به حوزه کار و رفاه دارد، مثبت است 
اما تیم اقتصادی که برای دولت پیشنهاد شده نشان می‌دهد 
ساختار بازار آزاد قرار اســت در پیش گرفته شود. امیدوارم 
وزیر پیشنهادی تعاون در صورت کسب رای اعتماد، بتواند از 
این فضا و چالش‌هایی که وجود دارد با موفقیت عبور کند. وی 
درباره تاثیر سامانه رفاه ایرانیان گفت: دولت‌ها زمانی که روی 
کار می‌آیند، شروع به جراحی اقتصادی می‌کنند. به واسطه 
این سامانه می‌توان آســیب‌هایی که به اقشار پایین جامعه 
وارد می‌شود را شناسایی کرد و با توجه به آن خدمت‌رسانی 

هدفمند را در دســتور کار قرار داد؛ ماننــد طرح کالابرگ 
الکترونیکی که به ارائه خدمات رفاهی و معیشــتی قشــر 
آسیب‌پذیر پرداخت. این فعال حوزه کارگری درباره مسائلی 
که در این بخش باید مورد توجه وزیر تعاون دولت چهاردهم 
قرار بگیــرد، افزود: بحــث مزد، مهم‌تریــن چالش جامعه 
کارگری است و امیدوارم در توســعه تشکل‌های کارگری، 
همت ویژه‌ای به کار گرفته شود. مسائل حوزه کارگری باید 
ریشه‌ای و بنیادی حل شود. ممکن است وزیری روی کار بیاید 
و چند سال افزایش دستمزد بالاتر از تورم را اعمال کند که 
عقب‌ماندگی مزدی جبران شود. ما این تجربه را در سه سال 
گذشته داشتیم اما منجر به تغییر و تحول اساسی و بنیادین 
نشد و دچار سرکوب مزدی شدیم. وی گفت: دولت باید به 
ساختار سه جانبه‌گرایی پایبند باشــد و نظر و رای شرکای 
اجتماعی خود به خصوص جامعــه کارگری را ملاک عمل 
خود قرار بدهد. به موضوع مزد به صورت اقتصادی نپردازد و 

اجتماعی نیز به آن نگاه کند.
    

تجمع بازنشستگان مخابرات 
در چند استان کشور

شماری از بازنشستگان مخابرات ایران روز دوشنبه )۲۹ 
مردادماه( در تهران، آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، 
هرمزگان، لرستان، کرمانشاه، گیلان و اصفهان تجمع کردند. 
به گزارش ایلنا، عدم اجرای بدون تنازل آیین‌نامه رفاهی ۸۹، 
فریز مطالبات، افزایش سهم بیمه تکمیلی بازنشستگان از 
۲۰درصد به ۵۰درصد، عدم تسویه هزینه‌های درمان توسط 
بیمه معلم و دانا، عدم اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ و تبصره ۲ ماده 
۳۱ سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص 
بازنشستگان بعد از خصوصی‌سازی، ازجمله موضوعات مورد 

اعتراض این کارگران است.
    

مرگ یک کارگر بر اثر برق‌گرفتگی

حادثه برق‌گرفتگی در یک کارگاه تولیدی در شــهرک 
صنعتی راوند کاشــان، منجر به مرگ یک کارگر شــد. به 
گزارش ایلنا، بعد از وقوع این حادثــه، امدادگران اورژانس 
سریعا به محل اعزام شده و با احیای قلبی و ریوی، مصدوم را 
به بیمارستان منتقل کردند اما وی به دلیل شدت جراحات 
وارده جان خود را از دست داد. طبق این گزارش، هویت این 

کارگر »مهدی توکلی« و ۲۴ساله اعلام شده است.

شریفی‌مقدم: کار در اسنپ دو برابر پرستاری درآمد دارداخبار کارگری

تغییر فرم اعتراض؛ از تجمع به اعتصاب

رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی معتقد است 
که در مصوبه متناسب‌سازی، باید عقب‌ماندگی از نرخ تورم حقوق همه بازنشستگان چه 

حداقل‌بگیر و چه سایر سطوح، از سال بازنشستگی تا سال جاری جبران و ترمیم شود.
عباسعلی ســلطانی‌کیا در گفت‌وگو با ایلنا گفت: ابتدا لازم است بگویم که چرا اصلا 
بازنشستگان به اجرای متناسب‌سازی حقوق نیاز دارند. ببینید تأمین اجتماعی تا سال 
۱۳۸۷ زیرمجموعه وزارت بهداشت و درمان بود و این ســازمان زمانی که مستقل بود، 

تصمیم بهتری در مورد حقوق سالیانه بازنشستگان می‌گرفت.
وی ادامه داد: آن زمان در تعیین حقوق، علاوه بر اینکه نرخ تورم و هزینه‌‌‎های زندگی در 
نظر گرفته می‌شد، چیزی به عنوان روش پلکانی معکوس هم نداشتیم یعنی مستمری هر 
بازنشسته با ضریب عددی یکسان افزایش پیدا می‌کرد و تفاوتی در درصد افزایش حقوق 
بازنشستگان حداقل‌بگیر و سایر سطوح نداشتیم. در این صورت مستمری بازنشستگان 

به همان نسبتی که بیمه‌پردازی کرده بودند افزایش پیدا می‌کرد.
سلطانی‌کیا گفت: از زمانی که استقلال تأمین اجتماعی را گرفتند و به وزارت کار ملحق 
کردند، رویه ترمیم حقوق پلکانی معکوس رایج شــد طوری‌که بازنشستگان به دو گروه 
حداقل‌بگیر و سایر سطوح تقسیم شدند و درصد افزایش حقوق برای این دو گروه متفاوت 

شد و بازنشستگان سایر سطوح درصد افزایش کمتری داشتند.

روش پلکانی معکوس، ناعادلانه‌ترین راه افزایش حقوق است
رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی ادامه داد: ضمنا 
مستمری‌ها مطابق با نرخ تورم و هزینه‌های زندگی افزایش پیدا نکرد در حالی‌که طبق 
ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، سازمان باید مستمری را با توجه به افزایش هزینه‌های 
زندگی، افزایش دهد. این وضعیت در مورد بازنشستگان سایر سطوح بدتر بود چون حقوق 

آنها بسیار کمتر از نرخ تورم تعیین می‌شد.
ســلطانی‌کیا با انتقاد از شــیوه تعیین درصد حقوق بازنشســتگان به روش پلکانی 
معکوس گفت: روال معمول باید این باشــد که کســی که بیمه‌پردازی بیشتری دارد، 
حقوق بیشــتری هم دریافت کنــد اما روش پلکانــی معکوس حقوق بازنشســتگان 

سایر سطوح را ســال به ســال کمتر کرد و این روش بسیار ناعادلانه اســت. وی افزود: 
مجموعه آنچه گفتم ســبب شد که مســتمری بازنشســتگان نیاز به متناسب‌سازی 
داشته باشــد اما لایحه متناسب‌ســازی بازنشســتگان تأمین اجتماعی، از آنجا که با 
 لایحه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشــگری شبیه‌سازی شده، دارای 

اشکالاتی است.
سلطانی‌کیا توضیح داد: مطابق ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماعی، حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در زمان بازنشســتگی معدل‌گیری می‌شــود یعنی حقــوق ۲۴ ماه 
بیمه‌پردازی آخر خدمت تقســیم بر ۲۴ می‌شــود که به این، حقوق معدل‌گیری شده 
می‌گویند. تا این مرحله با صندوق کشوری اشتراک داریم. طبق مصوبه متناسب‌سازی، 

مستمری بیمه‌پردازان این صندوق به ۹۰درصد حقوق شاغل هم‌تراز ارتقا پیدا می‌کند.
وی بیان کــرد: تصویب فرمول ۹۰درصدی بازنشســتگان صندوق کشــوری برای 
بازنشستگان مشمول قانون تأمین اجتماعی اشتباه اســت چون حقوق بازنشستگان 
صندوق کشوری به میزان ۹۰درصد شاغل همتراز تعیین می‌شود که معادل ۹۰درصد 

همان حقوق سال آخر اشتغال خود شخص بازنشسته است.
سلطانی‌کیا بیان کرد: راه‌حل این است که برای بازنشستگان تأمین اجتماعی، عبارت 

»۹۰درصد« از سطر آخر مصوبه حذف و کلمه »برابر« جایگزین آن شود.
رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی گفت: برای 
تغییر این مصوبه پیگیری‌هایی با سخنگوی کمیسیون تلفیق هم صحبت کردیم و وی 
هم متوجه این اشتباه شد. قرار شد پیگیری کند اما گفت این مصوبه به شورای نگهبان 
رفته است. به هر حال این مصوبه باید اصلاح شود یا اینکه سازمان تأمین اجتماعی آنچه 

گفتیم را اصلاح کند.

حقوق بازنشسته سال ۸۷ معادل ۵۶درصد عقب‌ماندگی از نرخ تورم دارد
سلطانی‌کیا بیان کرد: بازنشســتگان حداقل‌بگیر البته در مصوبه نیامده‌اند. در واقع 
کســانی که این مصوبه را نوشــته‌اند اصل را بر این قرار داده‌اند که حقوق بازنشستگان 
حداقل‌بگیر هر ساله براساس نرخ تورم افزایش پیدا کرده در حالی‌که این‌گونه نبوده است. 

بازنشسته‌ای که در سال ۸۷ بازنشسته شده، ۵۶درصد عقب‌ماندگی حقوق از نرخ تورم 
دارد. این درصد برای بازنشستگان سایر سطوح بسیار بیشتر است.

وی گفت: البته لایحه‌ای با قید دوفوریت برای اصلاح بند مربوط به متناسب‌سازی در 
قانون برنامه هفتم توسعه، به مجلس ارسال شده تا متناسب‌سازی حداقل‌بگیران را نیز 

شامل شود.
سلطانی‌کیا گفت: متناسب‌سازی یعنی اعاده و حفظ همیشگی قدرت خرید مستمری 
ماهیانه هر بازنشسته در همه سال‌های بازنشســتگی برابر با قدرت خرید اولین حقوق 
بازنشستگی. به عبارتی، حقوق و مستمری هر بازنشسته در همه دوران بازنشستگی باید 

قدرت خریدی برابر با قدرت خرید اولین حقوق بازنشستگی خود داشته باشد.
وی گفت: در مصوبه متناسب‌ســازی ابتدا باید عقب‌ماندگی از نرخ تورم حقوق همه 
بازنشستگان چه حداقل‌بگیر و چه سایر سطوح از سال بازنشستگی تا سال جاری جبران 

و ترمیم شود.
رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی در پایان تأکید 
کرد: اگر در تعیین حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی مطابق با ماده ۹۶ قانون تأمین 
اجتماعی رفتار شود و مهم‌تر آنکه تقسیم‌بندی حداقل‌بگیر و سایر سطوح را کنار بگذارند و 
به یک میزان یعنی مطابق تورم، مستمری را افزایش دهند، دیگر نیازی به متناسب‌سازی 
نداریم. تأکید ما بر اجرای قانون است. اگر قانون را درست اجرا نکنند قدرت خرید کاهش 

پیدا می‌کند و این‌گونه نیاز به متناسب‌سازی مستمر خواهد بود.

یک فعال صنفی:

قانون را رعایت می‌کردند دیگر نیازی به متناسب‌سازی نبود

گفت وگو

پرستاران می‌دانند وقتی اعتصاب 
کرده‌اند آنها را تهدید می‌کنند که 

اخراج‌تان می‌کنیم. می‌گویند باشد، 
اخراج کنید. وضعیت به‌جایی رسیده 

که برای پرستار مهم نیست اگر 
اعتصاب کند اخراج می‌شود

قبلا اعتراض به‌صورت تجمع بوده ولی 
الان شکل اعتراضات بی‌سابقه است. 

در طول ۱۰۰ سال تاریخ پرستاری 
مدرن کشور برای اولین بار است 

که اعتراض به‌شکل »دست از کار 
کشیدن« اتفاق می‌افتد

یک مقام کارگــری ابراز امیدواری کــرد که در صورت رأی اعتمــاد مجلس به وزیر 
پیشنهادی کار، مطالبات جامعه کارگری،‌ بازنشستگان و تعاونی‌ها با جدیت پیگیری شود 
و وی به سه‌جانبه‌گرایی پایبند باشد. هادی ابوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: میدری 
در برنامه خود به مباحثی همچون حوزه روابط کار،‌ اشــتغال دانشجویان و کارجویان، 
رفاه اجتماعی و تعاون اشاره کرده است. در بحث تشــکل‌ها و حوزه کار و تولید، موضوع 
امنیت شغلی و سه‌جانبه‌گرایی مهم است لذا امیدواریم در صورت رای اعتماد مجلس، 
به سه‌جانبه‌گرایی پایبند باشد و مطالبات جامعه کارگری، بازنشستگان و تعاونگران را با 

جدیت پیگیری کند.
وی افزود: انتظار داریم سه‌جانبه‌گرایی به عنوان بخشی از برنامه‌های وی تنها روی کاغذ 

نماند بلکه به معنای واقعی به آن پرداخته شود.

دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
یک وزارتخانه بزرگ و کلیدی اســت و هر فردی از آغاز تا پایان عمر خود با این وزارتخانه 
مرتبط است بنابراین یک وزارتخانه به تمام معنا اجتماعی با جامعه هدف گسترده و بسیار 

است که کارگران، کارفرمایان، بازنشستگان و تعاونگران را شامل می‌شود.
ابوی متذکر شد: مباحثی همچون پرداخت بیمه، حقوق و دستمزد، ایجاد اشتغال، 
توسعه تعاونی‌ها، ایام بیکاری، بازنشستگی و... همه در این وزارتخانه قرار دارد و لذا فردی 
برای این وزارتخانه معرفی شده که آشنا به امور و مسائل مربوط به حوزه‌های وزارتخانه 
اســت. وی ادامه داد: توقع و انتظار جامعه و مخاطبین این است که وزیر معرفی شده از 
تجارب مدیریتی خود به نحو شایسته در تمام زیربخش‌های وزارتخانه استفاده و مسائل 

و چالش‌ها را مدیریت کند.
به گفته ابوی، تنها بحث اشراف به مسایل و موضوعات مربوط به کار و تولید و اشتغال 

و بنگاه مطرح نیست و وزیر معرفی شده باید از تجربه و مدیریت خوبی برخوردار باشد.

یک مقام کارگری:

وزیر کار باید پیگیر مطالبات کارگران باشد

گزارش

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران


